РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Советская, д.32, село
Черемшан, 423100

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән
авылы, 423100

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru

                «_13_» _ноября__ 2025 г.                                                                                      №_13__

РЕШЕНИЕ
Совета Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Черемшанского
муниципального района Республики
Татарстан от 13 декабря 2017 года № 130
«Об утверждении перечня муниципального
имущества, находящегося в собственности
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан, свободного от прав
третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства) и
предназначенного для предоставления
субъектам малого и среднего
предпринимательства»

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Черемшанского
муниципального района, руководствуясь пунктом 25 части 2 статьи 32 Федерального
закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 18 Федерального закона
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан» Совет Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан от 13 декабря 2017 года №130 «Об утверждении перечня муниципального
имущества, находящегося в собственности Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства», (с изменениями
принятыми решением Совета района от 13 декабря 2018 года № 199, от 14 ноября 2019
года № 252, от 13 декабря 2019 года № 260, от 13 марта 2020 года № 272, от 28 августа

mailto:cheremshan@tatar.ru

2020 года № 294, от 09 ноября 2023 года № 211, от 12 ноября 2024 года №273, от 06
июня 2025 года №312) следующие изменения:

1.1.  Дополнить перечень муниципального имущества, находящегося в
собственности Черемшанского муниципального района Республики Татарстан,
свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам
малого и среднего предпринимательства объектом недвижимости, согласно приложению
№ 1.

1.2. Исключить из перечня муниципального имущества, находящегося в
собственности Черемшанского муниципального района Республики Татарстан
свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам
малого и среднего предпринимательства объекты недвижимости, согласно приложению
№ 2.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Безнен Чирмешән»
(«Наш Черемшан»), на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
Руководителя Исполнительного комитета района по экономическим вопросам.

Глава Черемшанского муниципального района,
председатель Совета Черемшанского
муниципального района  Республики Татарстан                                        Р.Т. Айбатов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Черемшанского
муниципального района
Республики Татарстан
от 13 ноября 2025 года №13

Дополнение к перечню
муниципального имущества, находящегося в собственности Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и
предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего

предпринимательства

№ п/п Наименование
имущества

Местонахождение имущества Площадь
(кв.м.)

1 Часть помещения №1
(на 1 этаже коридора
здания ТЦ «Караван
Сарай»)

Республика Татарстан,
Черемшанский район, с. Черемшан,
ул. М.Титова, д.22А

10

Исполняющий обязанности председателя
Палаты имущественных и земельных
отношений района                                                                                  Гераева Н.М.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Черемшанского
муниципального района
Республики Татарстан
от 13 ноября 2025 года №13

Муниципальное имущество, находящееся в собственности Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и

предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего
предпринимательства, подлежащее исключению из перечня

№ п/п Наименование
имущества

Местонахождение имущества Площадь
(кв.м.)

1 Часть помещения №2
(на 2 этаже здания ТЦ
«Караван Сарай»)

Республика Татарстан,
Черемшанский район, с. Черемшан,
ул. М.Титова, д.22А

59,0

2 Помещение (на 1 этаже
здания редакции
районной газеты «Наш
Черемшан»)

РТ, Черемшанский район,
с.Черемшан, ул. Первомайская,
д.27

42,6

Исполняющий обязанности председателя
Палаты имущественных и земельных
отношений района                                                                                  Гераева Н.М